
É Prefeitura Municipal de 77
Jaguaretama

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO; CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-003/2024 - SEDUC. fAaguaOBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUTAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS, NAS ESCOLAS
RAIMUNDA GRACILENE, ESCOLA 29 DE AGOSTO E NA ESCOLA CLÁUDIO OLIVEIRA,DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃOBÁSICA

ADJUDICATÁRIO

RAZÃO SOCIAL: RPS - CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E PROJETOS LTDA, COM SEDE
NA RUA DESEMBARGADOR PRAXEDES, 1329, LOJA 102, PARREÃO, FORTALEZA,
CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ Nº. 32.788.026/0001-32.

REPRESENTANTE LEGAL: ANDRESSA PAULO BORGES, SÓCIA ADMINISTRADORA,
PORTADORA DO CPF Nº. 071.928.763-48 E RG Nº. 06467288194 DETRANICE.

Através do presente termo, fica adjudicado a empresa RPS - CONSTRUÇÃO DE
EDIFICIOS E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 32.788.026/0001-32, com o
Valor Global de R$ 543.389,25 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E
OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), oriundos do objeto constante do
processo de licitação CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-003/2024 - SEDUC.

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS EJOU OBRAS A SEREM | CRONOGRAMA AroHEM EXECUTADOS DEEXECUÇÃO | GLOBAL
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUTAR A OBRA DE

| CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS, NAS ESCOLAS
01. | RAIMUNDA GRACILENE, ESCOLA 29 DE AGOSTO E NA | OG(SEIS) MESES | R$ 543.389,25

[ESCOLA CLÁUDIO OLIVEIRA, DESTE MUNICÍPIO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA,

VALOR GLOBAL R$543.369,25

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do
processo administrativo de licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
CE-003/2024 - SEDUC, por intermédio do seu gestor abaixo assinado, vem, através do
presente termo, ADJUDICAR o objeto licitado ao adjudicatário, conforme valores,
quantidades e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes da proposta
vencedora como se neste termo transcritos fossem.

Jaguaretama - CE, em 30 de Outubro de 2024.

o tios de Oliveira
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

wwwjaguaretama ce govbr | CNPJ: 07.442 .825/0001-05
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Gonçalves, 185, CEP: 63480-000



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE003204SEDU

Processo Administrativo Nº CE-003/2024-SEDUC.
Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA
Data de Publicação: 28/08/2024 10:18:17

LOTE 1 - ADJUDICADO - 30/10/2024 09:32:54
LoTE1

[1] VALORES UNITÁRIOS FINAIS.
Tem; 7 Unidade; SERVIÇO Marca: Obra Modelo
Descrição: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DESALAS DE AULAS, NAS ESCOLAS RAIMUNDA GRACILENE, ESCOLA 29 DE AGOSTO E NA ESCOLA CLÁUDIO OLIVEIRA,DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA,
Quantidade: 1 or Unit.: 543.389,25 Valor Total: 543.389,25

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit(%) ME

1RPSCONSTRUÇÃO DE EDIFICIOSE 262 32.788.026/0001:32 543.309,25 543.389,25] Sim
2 CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA 294 11.769.614/0001-59 543.389,25] 543.389,25 000
3 BF EMPREENDIMENTOS LTOA, 510 22456063/0001-90 54538025 S4396925 amo
4 CRPCOSTA CONSTRUÇÕES E 395 02:567.157/0001-29 584.271,50 543.425,93 dor
5 XE EMPREENDIMENTO EIRELI 548 22.594.15210001.00 ssisose oa
6 TERRAAZUL SERVIÇOS EIRELI 708 07.830.603/000160 545.450,75] 545.450,75 006
7 PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA 299 41.211.559/0001-48 717.273,82 546.000,00 010

“8 SERVIÇOS DEAR CONDICIONADO 606 359500580001-41 72451500 646.600,00]
“9 MV SOUZA MAQUINAS E 446 07615.12610001-10 800.909,00 660.600,00 7
10 CONSTRUTORA EXITO LTDA 652 03.147.269/0001-93 688.277,89 550.622,32
11 COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO 020 39.563.065/0001-80 550.62: 550.623,98
12 M&CCONSTRUCOESLTDA 752 15.386.3890001-22 55270117 552.701,77
13 RAMALHO SERVIÇOS EOBRASLTDA 667 24916.24010001-07 557.308,53 557.308,53
14 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 085 402195460001-52 55787965 755.679,63
15 ALLMAX CONSTRUGÕES E SERVICOS 681 49570.564000172 68787065 55787063
16 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA-ME 806 04.854.223/0001-77 565.120,00
17 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 367 49234.00710001-88 56612682 565.124,62
18 JUF-CONSTRUCOES E SERVICOSLTDA 524 05736.0960001-74 56512682 565.12442
19 LM SERVIÇOS & CONSTRUÇÕESLTDA 351 49.297.100/0001-10 565.124,82. 565.124,82
20 PPI E 447 49.240.951/0001-27 508.860,16 568.860,16
21 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 723 03.077.025/0001:81 568.974,97 S68.974,97
22 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 315 21.541.555/0001-10 572.370,00 572.370,00)
23 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS * 046 23.103.016/0001-25 575.000,00 575.000,00 Não
24 REGIA MARIA CLEMENTE CANDIDO 512 35.214.818/0001-91 579.615,20 579.615,20 | "
25 RGACONSTRUCOES LTDA 050 579.615,20 579.615,20
26 CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 766 05.502041/0001-08 579.639,62 579.639,62

27 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 969 12233.37710001-70 564.752,22 584.752,22
28 COLINAS CONSTRUÇÕES 665 17.555.069/0001-42 616.117,69 595.110,00
Gerado em: 30/10/2024 09:42:22 Q



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

29 MONTEIRO MARQUES — 914 18.017.230/0001-30 598.549,38 598.549,58 oss Sm
30 MONTEIRO | CONSTRUCOESLTDA 420 54,648.189/0001-52 599.375,04 599.375,94 o Sm
31 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 642 60135077 60135077 033 Sim
32 CONSTRUTORA ELIMPEZAURBANA 834 47.674423/0001-50 601.350,77] 601.350,77 00 Sim
33 KRONUS SERVICOS 435 37.239.818/0001-71 601.421,77 601.421,77 001 Sm
34 SARAIVA EMPREEI 736 30.106.388/0001-66 609.905,43 605.505,43 t47 Sm
35 APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, — TOO 24614 233/000142 612.162,44 612.162,44 os Sim
36 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 456 50.4 612.324,89 612.324,89 003 Sim
37 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIAE 525 613.667,59 613.667,59 2 Sm
38 CONSTRUTORA SERRA NEGRALTDA 974 814.000,00. 614.000,00 005 Não
39 BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 110 815.000,00 615.000,00 010 Não
40 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 010 48.084.766/0001-69 615.841,15 615.841,15 04 Sm
41 ARKTECCONSTRUTORA E 780 51.007.107/0001:00 615. 615.841,15 00 Sm
42 ECONTA ENGENHARIA E o 333 20.732.519/0001-71 615.683,05 615.883,03 001 Sm
43 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 077 11.952.190/0001-63 615.913,60 815.913,60 001 Não
44 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 700 07.615.710/0001-75 615.997,47] 615.997,47 0 Sm
45 CONSTRUTORA MONTE CRISTOLTDA 419 18.318.446/0001-24 616.005,40 616.005,40 000 Não
46 TRANS SERVICE TRANSPORTE 119 28,036.437/0001-02 616.292,43 616.292,43 05 Sm
47 VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK 090 48.895.470/0001-97 616.519,20 616.519,29 0% Sm
48 F.MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS 960 13.749.666/0001-00 616.565,66 616.565,66 01 Sm.
49 VX EMPREENDIMENTOS E 154 49.461.895/0001-50 616.645,30 616.645,30 01 Sm
50 FO) IRIZACAO TRANSPORTES & 439 07.499.126/0001-00 616.798,87 616.798,87 002 Sm
51 FC LOCAÇÕES & SERVIÇOS LTDA 536 27.949.806/0001-87 616.901,62 616.901,62 02 Sm
52 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 005 97.529.346/0001-13 648.951,33 616.989,00 ot Sm
53 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 037 10.923.326/0001-44 650.000,00 617.000,00 9% Sim
54 PAULO DE NUBIO 8 MARTINS 288 31.048.297/0001-59 617.290,18 617.290,18 005 Sm

PP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE 637 36.173074000177 619.101,48 619.101,48 026
56 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI — 522 21803.4500001-82 619.463,74 619.469,74 006
57 URBANIZE LOCACOES & SERVICOS 065 35.647.1720001-80 621.275,04 621.275,04 029
58 BRUNO ABREU BASTOS - ME TêS 28.880.174/0001-05 623.086,34 623.086,34 029
59 LF SERVICOS URBANOS LTDA — 032 45.687.486/0001-16 623.086,34 623.086,34 900
0 CONSTRULOC SERVICOS E — 728 22.600.3550001-85 62508634 62508634 000
81 DINAMIC SERVICOS LTDA 870 11.129.714/0001-10 624.318,75 62431875. 020
82 MARK SERVIÇOS LTDA, E 741 17.178.049/0001-31 626.115,42 626.115,42 029
63 DAL MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS 617 196987900001-59 63322000 633.229,00 114
64 DAGY CONSTRUCOES E URBANISMO 705 33.313.191/0001-09 724.519,00 644.820,95 183
85 AVAM SERVIÇOS LTDA 604 18.640.470/0001-85 644.870,47 644.870,47 00
86 P2) EMPREENDIMENTOS LTDA 807 50.904.313/0001-42 645.952,33 645.952,33 17
67 GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES 173 45022.575/0001-43 650.618,06 650.618,066 THMCONSTRUCOA E MANUTENCAO 663 45.676.57310001-16 ; 652.067,00
69 CONSTRUTORA VIPON EIRELI 240 34,631.462/0001-29 652.067,10 652.067,10

ZIN 234 22.575. 652.067,10. “652.067,10
71 MARQUES CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS 486 34.919.723/0001-00 652.067,10 652.067,10
72 FRANCISCO ANDERSON LUCIO 675 20,648.829/0001-87 652.067,10 652.067,10
73 ELETROCAMPO SERVIÇOS E 905 63.551.378/0001-01 652.186,37 652.186,97
74 CV TOME SERVIÇOS - ME 298 23/834.673/0001-42 665.108,44 665.108,44

Gerado em: 30/10/2024 09:42:22



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

75 ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS 644 32.410.406/0001-39 724.519,00 866.557,48. o2 sm
76 JRLEITE TRIGUEIRO TOPOGRAFIA 830 13.194.701/0001-50 724000,00 724.000,00) 52 Sm
7 CONSTRUTORA SILVALIDAME | 383 094725130001-17 72451900 72451900 00 Sm,

DESCLASSIFICADOS.
Razão Social Num Documento Ofertainicial  OfortaFimal OH) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Ofertainicial  OforiaFinal DIM) ME
EVANBERTO DE OLIVEIRA BARBOSA 360 27.379.515/0001-09 519.600,68 500.164,73] Sm
MATOS &ALMEIDALTDA-ME 608 01.816.139/0001-70 509.310,26 18285 Sim

” LOPESCALISTO E CALISTOLTDA 815 09.170.974/0001-98 543.180,34 66502 Sim

É lie
AUTORIDADE: JOSE JORGS RODRIGUES OLIVEIRA

Gerado em: 30/10/2024 09:42:22 3de3


